
 

Република Србија 
Град Крагујевац                     
Градска управа за људске ресурсе,  
опште и заједничке послове 
Број: 112-2498/2023-XXVII           
Дана: 22. септембра 2023.године 
Крагујевац 
 

Вршилац дужности начелника Градске управе за људске ресурсе, опште и заједничке 

послове,  на основу члана 4. став 8. а у вези члана 81. став 1. и члана 82. став 1. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе (''Службени 
гласник Републике Србије'' број: 21/16, 95/18, 113/17, 113/17-др.закон, 95/18-др.закон, 
86/19-др.закон, 157/20-др.закон, 114/21 и 123/21-др.закон), члана 31. став 2. тачка 14. 
Одлуке о организацији Градских управа града Крагујевца (''Службени лист града 
Крагујевца'' број:37/21-пречишћен текст и 14/23), и Закључка Комисије за давање 
сагласности за ново запошљавање и додатно радно ангажовање број: 112-7563/2023 од 
30. августа 2023.године, доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о непопуњавању извршилачких радних места премештајем службеника 

 
I У Градскoj управи за људске ресурсе, опште и заједничке послове, упражњена 

извршилачка радна места: 
 
 Одељење за возни парк и одржавање пословног простора: 

1. Начелник одељења за возни парк и одржавање пословног простора у звању  
самосталног саветника, за једног извршиоца 
 

Група за одржавање пословног простора у оквиру Одељења за возни парк и 
одржавање пословног простора 

2. Послови одржавања уређаја и инсталација-домар у звању намештеника у 
четвртој врсти радних места, за једног извршиоца 

3. Електричар, у звању намештеника у четвртој врсти радних места, за једног 

извршиоца 

           Одељење писарнице:  

4. Послови писарнице у звању вишег референта, за два извршиоца 
 

 Одељење за лични статус грађана: 

5. Оперативни послови ажурирања бирачког списка у звању млађег саветника, за 
једног извршиоца 
 

           неће се  попунити премештајем службеника. 
  
II Попуњавање извршилачких радних места из става 1. овог решења  вршиће се  путем 

интерног  конкурса.  
 
III Ово решење објавити на Огласној табли зграде Управе Града. 



   
                                                       О б р а з л о ж е њ е 
 
           Правни основ за доношење овог решења садржан је у одредбама  члана 4. став 8. 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(''Службени гласник Републике Србије'' број: 21/16, 95/18, 113/17, 113/17-др.закон, 95/18-
др.закон, 86/19-др.закон, 157/20-др.закон, 114/21 и 123/21-др.закон), којим је прописано да 
за службенике и намештенике у јединицама локалне самоуправе, права и дужности у име 
послодавца врши начелник градске управе ако је образована као јединствен орган, 
односно начелник управе за поједине области, или начелник управе градске општине, 
односно руководилац који руководи службом или организацијом. 
          Закључком Комисије за давање сагласности за ново запошљавање и додатно радно 
ангажовање број: 112-7563/2023 од 30. августа 2023.године, Град Крагујевац - Градска 
управа за за људске ресурсе, опште и заједничке послове, добила је сагласност да прими 
у радни однос на неодређено време  2 извршиоца са високом стручном спремом и 4 са 
средњом стручном спремом. 
         Разлог за доношење Решења о непопуњавању извршилачких радних места 
премештајем службеника, садржан је у одредбама члана 81. став 1. и  члана  82. став 1. 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(''Службени гласник Републике Србије'' број: 21/16, 95/18, 113/17, 113/17-др.закон, 95/18-
др.закон  86/19-др.закон, 157/20-др.закон, 114/21 и 123/21-др.закон), којим је утврђен 
начин попуњавања извршилачког радног места и да при попуњавању извршилачког 
радног места предност има премештај службеника, са напредовањем или без њега. 
Имајући у виду да у Градској управи за људске ресурсе, опште и заједничке послове, 
упражњена извршилачка радна места из одељка I овог решења, није могуће у оквиру 
постојећег броја службеника попунити премештајем службеника, обзиром на обимност и  
одговорност послова које постојећи број запослених обавља, попуњавање извршилачког 
радног места ће се вршити путем интерног конкурса, а у случају неуспеха истог 
спровешће се јавни конкурс. 
       На основу наведеног одлучено је као у изреци решења.         
                                                                                       
Обрадила: 
Тијана Радомировић 

                                                                           ВД  НАЧЕЛНИКА 
Д-но: 

-Одељењу за развој људских ресурса 

 -а/а                                                                                                                      Марија Шапић 

 
 

 

 


